As modalidades de licitação a que se referem os incisos I a III do artigo anterior serão 

determinadas em função dos seguintes limites, tendo em vista o valor estimado da contratação: 

II - para compras e serviços não incluídos no inciso I: 
a) na modalidade convite - até R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais); (g/n) 

Infere-se que a modalidade Convite se adéqua a espécie, visto que é a modalidade licitatória utilizada para os 

serviços em geral, excetuado os de engenharia cujos valores não ultrapassem R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis 

mil reais). 

Pelo que consta dos autos estão presentes os primados da Legalidade, Isonomia e da Supremacia e 

Indisponibilidade do Interesse Público, dando o mais amplo acesso dos interessados à disputa pela contratação. 

Presente, portanto, o dever de realizar a melhor contratação possível, dando tratamento igualitário a todos os possíveis